
 

Dodatečné informace č. 6  

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem  

„Správa a údržba veřejného osvětlení, světelného signalizačního zařízení, radarových 

hlásičů rychlosti a městských hodin“ 

 

Na základě zmocnění zadavatele – Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, IČ: 00297313 

– a v souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek provádíme tímto následující vysvětlení 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Správa a údržba veřejného osvětlení, 

světelného signalizačního zařízení, radarových hlásičů rychlosti a městských hodin“:  

 

Dotazy účastníka: 

 

 

 

 

         

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

Odpovědi zadavatele:    

 

Ad 1) 

Pohotovost lze fakturovat pouze mimo pracovní dobu, tedy v pracovní dny 16 hodin denně a 

toto množství hodin je rovněž kráceno o jednotlivé výkony prováděné v době pohotovosti, kdy 

se účtují jednotlivé provedené činnosti nikoliv pohotovost. Z dlouholeté praxe nám tedy vyšel 

průměr 5 400 hodin a na tom trváme. 

 

Ad 2) 

Odsouhlasováni druhu a ceny používaného materiálu bude probíhat dopředu s dostatečným 

časovým odstupem před jejich použitím. 

 

Ad 3) 

Jedná se o preventivní vizuální kontroly stavu viditelného zařízení tak, aby se ještě před 

spuštěním SSZ minimalizoval negativní vliv způsobený vandalismem, dopravními nehodami, 

poškozením vlivem počasí apod. Prohlídky SSZ tak, jak z části jsou popisovány v dotazu se 

provádějí v rámci bodu 2.1 dokumentu „Seznam a rozsah činností s popisy“. 

 

Ad 4) 

Počet 1700 kusů byl počítán po úsecích (dle RVOH) s tím, že v případě jiných činností na 

úsecích (výměny, opravy, revize,...) není přece nutné zároveň dělat preventivní prohlídky. Počet 

vychází z dlouholeté praxe a z ročního průměru. 

 

Ad 5) 

Průměrnou výšku stožárů lze odhadnout dle typu komunikací a jejich zatřídění do světelných 

tříd. Dle odhadu a díky potřebným zkušenostem v oboru lze korektně ocenit tuto položku. 

 

Ad 6) 

Jedná se o chybu – překlep, kdy u položky Vedení pasportu v dokumentu „Příloha č. 4 

zadávací dokumentace – roční vzorový příklad a jednotkové ceny“ má být množství 1500 hod a 

nikoliv 1500 ks. 

 

Ad 7)  

Požadované údaje k pasportu veřejného osvětlení budou novému dodavateli předány. 

 

Ad 8) 

K jednotlivým položkám se nebudou odděleně fakturovat žádné další položky na techniku či 

její dopravu. Je nutno zakalkulovat do jednotlivých položek. 

 

Ad 9) 

Ostatní činnosti + materiál uvedené v dokumentu „Seznam a rozsah činností s popisy“ jako 

body 1. až 6. se budou používat pouze ve výjimečných případech, kdy bude nutno provést 



takovou činnost, kterou nebude možné zařadit do žádné z dříve specifikovaných položek, tedy 

položek 1.1. až 7.2. zmíněného dokumentu. 

 

 

 

V Brně dne 28. 11. 2017 

 

                                                                                             

 Mgr. Milan Konečný  

zástupce zadavatele na základě plné moci 


